
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 27

Data del provvedimento 20-06-2024

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE DEL RENDICONTO GESTIONE ASSOCIATA 
DELL'ANNO 2023

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento SERENA NENCI

Parere e visto regolarità SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno _2024_, il giorno 2 0 del mese di GIUGNO alle ore 09,30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P.
Togliatti n. 29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti:

ente rappresentante peso voti presente
Barberino di Mugello Sara Di Maio Sindaco 11,51% x

Borgo San Lorenzo Paolo Omoboni Presidente 18,84% x

Dicomano Massimiliano Amato Sindaco 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Tommaso Triberti Sindaco 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Federico Ignesti Sindaco 12,56% x

Vicchio Francesco Tagliaferri Sindaco 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Marco Brintazzoli  (prot.2347/24) Delegato 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di 
partecipazione.

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione Sauro Verdi x

Consulta terzo settore Luciano Neri x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 rendiconto della Gestione Associata dei servizi sociali delegati dai Comuni Consorziati dell’anno 
2023

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE DEL RENDICONTO GESTIONE ASSOCIATA 
DELL'ANNO 2023

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento SERENA NENCI

Parere e visto regolarità SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno _2024_, il giorno 2 0 del mese di GIUGNO alle ore 09,30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P.
Togliatti n. 29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti:

ente rappresentante peso voti presente
Barberino di Mugello Sara Di Maio Sindaco 11,51% x

Borgo San Lorenzo Paolo Omoboni Presidente 18,84% x

Dicomano Massimiliano Amato Sindaco 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Tommaso Triberti Sindaco 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Federico Ignesti Sindaco 12,56% x

Vicchio Francesco Tagliaferri Sindaco 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Marco Brintazzoli ( DEL 2347/24) Delegato 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di 
partecipazione.

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione Sauro Verdi x

Consulta terzo settore Luciano Neri x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

A 1 rendiconto della Gestione Associata 
dei servizi sociali delegati dai Comuni
Consorziati dell’anno 2023

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTA la L.R.T. n. 40/2005” e s.m.i. “disciplina del servizio sanitario regionale, che agli
artt.  71 e seguenti  istituisce le Società della  Salute quali enti  per l’integrazione delle attività
sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
nella seduta  assembleare di questa S.d.S. del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli
Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico
al rogito della modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto a seguito della presa
visione degli atti già approvati dai Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L.
10 di Firenze;
-con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015,  nel confermare la continuazione
della gestione unitaria  dei  servizi  da parte  della S.d.S.  Mugello ai  sensi  della L.R.T. n.
44/2014 artt.  71 novies decies  e 71  vicies, sono stati  trasmessi tutti  gli atti  richiesti dalla
Regione Toscana;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il
Consorzio ha  manifestato  la  volontà  di  continuare  la  gestione  unitaria  dell’intero
complesso  di  funzioni sociali  e  socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della
Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015,
tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n.
40/2005 modificata dalla LRT n. 44/2014;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  SdS  che  prevede  che  la
Struttura/Ufficio proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai
sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso
sua assenza o impedimento;

DATO ATTO  che non sono stati  segnalati  dai responsabili  del presente atto, conflitti  di
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

PRESO ATTO del rendiconto della Gestione associata dell’anno 2023 per i servizi dei servizi
sociali delegati dai Comuni Consorziati a questa SdS;

DATO ATTO che il costo complessivo per la gestione associata dei servizi di cui sopra ammonta
a Euro 4.593.284,35 ed è coperto dai conferimenti ordinari dei Comuni dell’anno 2023
per Euro  2.488.433,42  dal  contributo inclusione  scolastica  dell’UCM,  dal  contributo
aggiuntivo ricevuto dal Comune di Borgo S.L., dal trasferimento fondi da parte degli Enti
consorziati per educativa scolastica e dall’ utilizzo dei fondi regionali e dei contributi UCM
degli anni precedenti;

RITENUTO pertanto di approvare il rendiconto della Gestione Associata dei servizi
sociali delegati dai Comuni Consorziati dell’anno 2023 ( all. A al presente atto quale
parte integrante e sostanziale) ;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato
agli atti di questa SdS.

Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. 
Mugello e con voto unanime.

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO 

D E L I B E R A

 Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e             
sostanziale del presente atto:
 

1) DI  APPROVARE il rendiconto della Gestione Associata dei servizi sociali delegati dai Comuni Consorziati 
dell’anno 2023 nel quale sono dettagliati i costi relativi alle attività svolte per la gestione dei servizi sociali e socio 
sanitari delegate dai Comuni a questa SDS ( all. A  al presente atto quale parte integrante e sostanziale);

2)  DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri aggiuntivi a carico della SdS;

3) DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi sull’albo on line; 

4) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, al Collegio di Direzione e 
SOS Bilancio e Contabilità c/terzi dell'Azienda USL Toscana Centro.

f.to IL DIRETTORE                                                  f.to IL PRESIDENTE
(Dott. Marco Brintazzoli)                                             (Dott. Paolo Omoboni)



GESTIONE ASSOCIATA 2023      Allegato A

Comune trasporti sociali

Barberino di Mugello  193.381,52 66.316,35 67.314,21 0,00 185,22 22.622,72 23.998,95 7.834,50  52.111,15  51.434,89 85.818,86 2.714,00
Borgo San Lorenzo  344.122,28 193.293,47 127.762,96 22.206,86 307,88 78.778,99 39.892,57 13.023,00  156.922,98  125.108,06 105.515,27 29.484,00
Dicomano  81.950,51 39.789,81 27.615,80 17.765,51 92,77 22.538,45 12.020,15 3.924,00  19.599,32  30.837,61 111.709,68 3.170,00
Firenzuola  93.403,10 0,00 11.903,80 0,00 74,36 20.804,72 9.635,42 3.145,50  18.747,59  27.985,93 0,00 2.460,00
Marradi  53.256,02 132.632,70 0,00 0,00 48,51 22.538,45 6.285,77 2.052,00  31.264,75  8.252,22 41.890,98 5.240,00
Palazzuolo sul Senio  15.865,17 0,00 0,00 0,00 18,19 8.668,63 2.357,16 769,50  1.416,15 0,00 0,00 0,00
Scarperia e San Piero  160.436,88 92.842,89 55.230,40 0,00 200,96 45.791,17 26.039,07 8.500,50  66.448,67  71.688,18 55.847,64 22.620,00
Vicchio  120.460,40 106.106,16 69.038,00 31.089,63 135,96 46.732,89 17.616,69 5.751,00  52.149,06  41.484,18 185.360,12 4.580,00
Totali  1.062.875,88 630.981,38 358.865,17 71.062,00 1.063,83 268.476,03 137.845,80 45.000,00 398.659,67 356.791,07 586.142,55  70.268,00 

Comune esoneri scolastici sportello di ascolto prog zona franca prog kontatto prog. Uno per tutti prog. Resisto

Barberino di Mugello 1.825,00 7.118,00 8.640,00 7.320,00 30.264,80 25.161,83 522,30 6.250,00 2.214,97 0,00 0,00 2.917,00 
Borgo San Lorenzo 485,00 15.228,15 22.812,00 15.670,00 49.943,00 34.204,00 868,20 6.250,00 3.681,86 5.000,00 500,00 2.916,00 

### Dicomano 45,00 2.823,58 0,00 11.151,00 11.900,00 10.592,00 261,60 0,00 1.109,39 0,00 0,00 0,00 
Firenzuola 462,17 5.356,50 1.680,00 6.720,00 9.090,00 31.731,56 209,70 0,00 889,29 0,00 0,00 0,00 
Marradi 398,00 3.455,00 16.668,00 7.203,00 9.000,00 2.658,00 136,80 0,00 580,14 0,00 0,00 0,00 
Palazzuolo sul Senio 225,00 540,00 0,00 5.200,00 4.750,00 0,00 51,30 0,00 217,55 0,00 0,00 0,00 
Scarperia e San Piero 254,00 7.415,83 0,00 18.320,00 24.525,00 24.716,00 566,70 0,00 2.403,26 0,00 0,00 0,00 
Vicchio 140,00 4.332,48 0,00 12.780,00 29.929,69 9.340,00 383,40 0,00 1.625,92 0,00 0,00 0,00 
Totali 3.834,17 46.269,54  49.800,00  84.364,00  169.402,49  138.403,39 3.000,00 12.500,00 12.722,38 5.000,00 500,00 5.833,00 

Comune prog. tutt'altro prog. Indaco emerg. Abit Senni pallacanestro psicomotricità caffè alzheimer mis. Marradi laboratorio Spazio totale costo G.A

Barberino di Mugello 2.611,50 870,50 2.611,50 1.741,00 290,05 870,50 0,00 870,50 362,65 0,00 0,00 676.194,47 
Borgo San Lorenzo 4.341,00 1.447,00 4.341,00 2.894,00 482,14 1.447,00 3.000,00 1.447,00 602,82 0,00 10.000,00 1.423.978,49 
Dicomano 1.308,00 436,00 1.308,00 872,00 145,28 436,00 0,00 436,00 181,64 0,00 0,00 414.019,09 
Firenzuola 1.048,50 349,50 1.048,50 699,00 116,45 349,50 0,00 349,50 145,60 0,00 0,00 248.406,20 
Marradi 684,00 228,00 684,00 456,00 75,97 228,00 0,00 228,00 94,98 1.875,00 0,00 348.114,29 
Palazzuolo sul Senio 256,50 85,50 256,50 171,00 28,49 85,50 0,00 85,50 35,62 0,00 0,00 41.083,27 
Scarperia e San Piero 2.833,50 944,50 2.833,50 1.889,00 314,71 944,50 0,00 944,50 393,48 0,00 0,00 694.944,84 
Vicchio 1.917,00 639,00 1.917,00 1.278,00 212,91 639,00 0,00 639,00 266,21 0,00 0,00 746.543,70 
Totali 15.000,00 5.000,00  15.000,00  10.000,00  1.666,00  5.000,00  3.000,00 5.000,00 2.083,00 1.875,00 10.000,00 4.593.284,35 

TOTALE SPESA G.A ANNO 2023 4.593.284,35 

dettaglio costi relativi alle attività svolte nell’anno 2022 per la gestione associata dei servizi sociali/alta integrazione sulle materie delegate dai Comuni                                                                                                               
                  (al netto dell’organizzazione, del fondo per la non autosufficienza > 65, dei progetti PdZ e di altri fondi finalizzati)

RSA RSD                         
                        RA  BIA

centri di 
Socializzazione             

                            

Centri Diurni 
anziani                       
                                 

cofinanziam. 
PROGETTO in aut

Assistenza 
Domiciliare 

costi di 
funzionamento

acc.to rischi su 
crediti 

Educativa                     
                                       

domicliare

Educativa                    
                          

scolastica

inserimenti minori in 
strutture + codice 

rosa

anziano                          
fragile + contrib freddo 

contributi per 
trasoprti occasionali

contributi affido      
                   minori

contributi 
inserimenti socio-

assistenziali

contributi e sussidi 
+ contr emerg. 

abitativa

pasti anziani a 
domicilio

prog lavoro Coop 
Pro-forma

collaborare per 
migliorare

II stella a destra + 
lab. Delphino

auser - III età 
camminata



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  27 del 20-06-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 20-06-2024   al  05-07-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 20-06-2024


	Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto unanime.
	Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del presente atto:
	f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE
	allegato "B"

